
          
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/22-01/92 
URBROJ: 2125-1-02-23-08 
Gospić, 19. prosinca 2023. godine 
 
                                                                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba  
                 u školstvu za 2023. godinu 
     - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 
Poštovani, 
 
       temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o II. 
izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u školstvu za 2023. godinu, na razmatranje i donošenje. 
 
Obrazloženje: 
 

 Gradsko vijeće Grada Gospića donijelo je Program javnih potreba u školstvu za 2023. godinu 
(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 16/22 i 2/23). 
Sukladno točci III. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2023. godini („Narodne novine“ 
br. 8/23)  sredstva ukupnog minimalnog financijskog standarda osnovnog školstva gradovi planiraju i 
realiziraju na osnovi vlastitih financijskih planova, a pojedine rashode planiraju i realiziraju u skladu s 
objektivnim potrebama za financiranje sustava osnovnog školstva u 2023. godini. 

Ovim prijedlogom Odluke o II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u školstvu za 
2023. godinu prikazana je preraspodjela ukupnih odobrenih decentraliziranih sredstava unutar Tekućih 
troškova (skupina 32 i 34 prema ekonomskoj klasifikaciji) i Kapitalnih troškova (skupina 42 i 45) za 
osnovno školstvo za 2023 godinu. Mijenja se i visina financijskih sredstva za Programe Grada Gospića 
prema stvarno nastalim troškovima. 
 
Predložene su sljedeće izmjene:  
 
OŠ DR. JURE TURIĆA, GOSPIĆ 
 - Dodatna ulaganja na objektima OŠ po zakonskom standardu  - uvodi se novi Projekt 
Sanacije sanitarnih čvorova u Matičnoj školi u ukupnom iznosu od 51.000,00 eura; 

- Glazbena škola - povećanje sa 8.893,00 eura na iznos od 10.000,00 eura što je   povećanje u 
ukupnom iznosu od 1.107,00 eura sve stavke se povećavaju/smanjuju sukladno procjeni izvršitelja; 

- Produženi boravak – smanjenje sa 74.284,00 eura na iznos od 74.051,00  eura što je   
smanjenje u ukupnom iznosu od 233,00 eura sve stavke se povećavaju/smanjuju sukladno procjeni 
izvršitelja; 

- Školska kuhinja – povećanje sa 38.491,00 eura na iznos od 139.056,00 eura što je   povećanje 
u ukupnom iznosu od 100.565,00 eura, sve stavke se povećavaju/smanjuju sukladno procjeni izvršitelja; 

- Gradska sportska dvorana -  povećanje sa 6.637,00 eura  na iznos od 23.039,00 eura što je 
povećanje od 16.402,00 eura, sve stavke se povećavaju/smanjuju sukladno procjeni izvršitelja; 

- Sufinanciranje prijevoza TUR – povećanje sa 6.371,00 eura  na iznos od 9.900,00 eura što 
je   povećanje u ukupnom iznosu od 3.529,00 eura, sve stavke se povećavaju/smanjuju sukladno procjeni 
izvršitelja; 



2  

- Redovna djelatnost škole izvan standarda – povećanje sa 23.487,00 eura na iznos od 
40.042,00 eura što je povećanje od 16.555,00 eura, sve stavke se povećavaju sukladno procjeni 
izvršitelja; 

- Ostale aktivnosti i projekti (vannastavni) – smanjenje sa 22.464,00 eura na iznos od 
12.040,00 eura što je ukupno smanjenje u iznosu od 10.424,00 eura, sve stavke se povećavaju/smanjuju 
sukladno procjeni izvršitelja;  

- Korak prema jednakosti (MZOS-EU) - povećanje sa 53.597,00 eura na iznos od 92.302,00 
eura što je povećanje od 38.705,00 eura, sve stavke se povećavaju sukladno procjeni izvršitelja; 

- Shema školskog voća i povrća – smanjenje sa 3.053,00 eura na iznos od 2.441,00 eura što je 
ukupno smanjenje od 612,00 eura, sve stavke  se smanjuju sukladno procjeni izvršitelja;  

- U zagrljaju zdrave prehrane – smanjenje sa 20.709,00 eura na iznos od 13.981,00 eura što 
je ukupno smanjenje od 6.728,00 eura, sve stavke se povećavanju/smanjuju sukladno procjeni 
izvršitelja;  

- Udžbenici – povećanje sa 41.144,00 eura  na iznos od 41.911,00 eura što je ukupno povećanje 
za 767,00 eura, sve stavke se povećavaju sukladno procjeni izvršitelja; 
 - Projekt Lički suvenir i Čuvar baštine – uvodi se novi Projekt u ukupnom iznosu 3.315,00 
eura. 

 
OŠ DR. FRANJE TUĐMANA LIČKI OSIK, LIČKI OSIK 

-  Produženi boravak – povećanje sa 33.469,00 eura na iznos od 40.285,00 eura što je  
ukupnom povećanje u iznosu od 6.816,00 eura, sve stavke se povećavaju sukladno procjeni izvršitelja; 

- Školska kuhinja – povećanje sa 7.000,00 eura na iznos od 28.500,00 eura što je   povećanje 
u ukupnom iznosu od 21.500,00 eura, sve stavke se povećavaju/smanjuju sukladno procjeni izvršitelja; 

- Redovna djelatnost škole izvan standarda - povećanje sa 7.012,00 eura na iznos od 7.581,00 
eura što je ukupnom povećanje u iznosu od 569,00 eura sve stavke se povećavaju sukladno procjeni 
izvršitelja; 

- Ostale aktivnosti i projekti (vannastavni) – povećanje sa 1.133,00 eura na iznos od 1.390,00 
eura, što je ukupnom povećanje u iznosu od 257,00 eura, sve stavke se povećavaju/smanjuju sukladno 
procjeni izvršitelja; 

- Korak prema jednakosti (MZO-EU) – smanjenje sa 46.373,00 eura na iznos od  43.870,00 
eura što je ukupno smanjenje od 2.503,00 eura, sve stavke  se smanjuju sukladno procjeni izvršitelja;  

 
- U zagrljaju zdrave prehrane – smanjenje sa 15.000,00 eura na iznos od 7.600,00 eura što je 

ukupno smanjenje od 7.400,00 eura, sve stavke se povećavanju/smanjuju sukladno procjeni izvršitelja;  
 - Udžbenici – smanjenje sa 6.700,00 eura na iznos 5.840,00 eura što je ukupno smanjenje od  

860,00 eura, sve stavke se povećavanju/smanjuju sukladno procjeni izvršitelja; 
-  Projekt ERAZMUS+SPAIN – povećanje  na iznos od 4.105,00 eura, sve stavke se 

povećavanju sukladno procjeni izvršitelja; 
 

OŠ DR. ANTE STARČEVIĆ PAZARIŠTE KLANAC, KLANAC 
- Dodatna ulaganja na objektima OŠ po zakonskom standardu  - uvodi se novi Projekt 

sanacije krova na školi  u iznosu od 16.775,00 eura i Dobava i ugradnja pumpe za centralno grijanje u 
Matičnoj školi u iznosu od 2.122,00 eura; 

- Školska kuhinja – povećanje na iznos od  5.109,00 eura, sve stavke se povećavaju sukladno 
procjeni izvršitelja; 

- Redovna djelatnost škole izvan standarda - povećanje sa 6.634,00 eura na iznos od 8.230,00 
eura što je ukupnom povećanje u iznosu od 1.596,00 eura sve stavke se povećavaju sukladno procjeni 
izvršitelja; 

-  Ostale aktivnosti i projekti (vannastavni) – smanjenje sa iznosa od 6.582,00 eura na iznos 
od 4.219,00 eura što je ukupnom smanjenje u iznosu od 2.363,00 eura, sve stavke se smanjuju sukladno 
procjeni izvršitelja; 

- Projekt Lički suvenir i Čuvar baštine – uvodi se novi Projekt u ukupnom iznosu 663,00 
eura. 

 
 Plaće zaposlenika u osnovnim školama – iznos od 2.947.240,00 eura  se povećava 

na ukupni iznos od 3.350.086,00 eura što je ukupno povećanje za  402.846,00 eura, sve stavke se 
povećavanju sukladno procjeni izvršitelja. 



3  

 
Programi Grada Gospića: 
 
- Školski medni dan –  Povodom obilježavanja Sv. Ambrozija, zaštitnika pčela i pčelara dana 

7. prosinca 2023. godine u Osnovnoj školi dr. Jure Turića, Osnovnoj školi dr. Ante Starčević Pazarište 
Klanac i Osnovnoj školi dr. Franje Tuđmana Lički Osik proveden je Program Školski medni dana s 
hrvatskih pčelinjaka za 2023. godinu.  
Program se provodio u prvim razredima osnovnih škola kojima je grad Gospić osnivač i ukupno je 
podijeljeno 115 teglica meda koje su pakirane u Nacionalnu staklenku volumena 370 ml, a u cilju 
educiranja djece o važnosti meda kao sastavnog dijela prehrane, kao i pčelarstva za sveukupnu 
poljoprivrednu proizvodnju i biološku raznolikost te promocije meda lokalnih proizvođača, u ukupnom 
iznosu od 500,00 eura sukladno procijeni izvršitelja;  

-  Projekt „Grad prijatelj djece“ - smanjenje sa 1.991,00 eura na iznos od 948,00 eura što je 
ukupno smanjenje u iznosu od 1.043,00 eura, sve stavke se smanjuju sukladno procjeni izvršitelja; 
 

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje Odluke 
o II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u školstvu za 2023. godinu. 
 

S poštovanjem, 
 
                                                                                                GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                 Karlo Starčević 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4  

Na temelju članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12 16/12, 86/12, 126/12-p.t., 94/13, 152/14, 
07/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), te članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine donijelo je 
 

 
 

O D L U K U 
o II. izmjenama i dopunama Programa 

javnih potreba u školstvu za 2023. godinu  
 
 

Članak 1. 
 

U Programu javnih potreba u školstvu za 2023. godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
16/22,  i  2 /23)  članak 3. mijenja se i glasi: 
 

„ Za osiguravanje minimalnog financijskog standarda osnovnih škola osiguravaju se sredstva u 
Proračunu Grada Gospića u ukupnom iznosu od 525.659,00 eura za slijedeće troškove: 

       
      A) TEKUĆI TROŠKOVI (skupina 32 i 34 prema ekonomskoj klasifikaciji) osigurana sredstva u 
iznosu od  481.004,00 eura za rashode: 

- opći troškovi, 
- energenti, 
- pedagoška dokumentacija, 
- prijevoz učenika, 
- liječnički pregled, 
- ostali troškovi. 
B) KAPITALNI TROŠKOVI – osigurana sredstva u iznosu od 44.655,00 eura  odnose se na rashode 

za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (skupina 42 i 
45).“ 
 

Članak 2. 
 

U članak 17. stavku 2. iznos: „2.947.240,00 eura“ mijenja se i glasi: „3.350.086,00 eura“. 
 
 

Članak 3. 
 

Članak 19. mijenja se i glasi:  
 

„ Ostali programi u školstvu su:  
 

AKTIVNOST IZVOR IZNOSI SREDSTAVA  
OŠ DR. JURE TURIĆA, 
GOSPIĆ     
DODATNA ULAGANJA NA 
OBJEKTIMA OŠ PO 
ZAKONSKOM STANDARDU                  51.000,00 eura 
 Prihodi od poreza                  11.000,00 eura 
 Tekuće pomoći PK                  40.000,00 eura 
GLAZBENA ŠKOLA                   10.000,00 eura 
 Prihodi za posebne namjene PK 10.000,00 eura 
PRODUŽENI BORAVAK   74.051,00 eura 



5  

 Prihodi od poreza  59.051,00 eura 
 Prihodi za posebne namjene PK                  15.000,00 eura 
ŠKOLSKA KUHINJA      139.056,00  eura 
 Prihodi za posebne namjene PK 21.896,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 117.160,00eura 
GRADSKA SPORTSKA 
DVORANA  23.039,00 eura 
 Vlastiti prihodi OŠ Gospić                  11.026,00 eura 
 Tekuće pomoći                    5.782,00 eura 
 Tekuće pomoći PK                    6.231,00 eura 
SUFINANCIRANJE 
PRIJEVOZA  TUR  9.900,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 9.900,00 eura 
REDOVNA  DJELATNOST 
ŠKOLE IZVAN  STANDARDA                   40.042,00 eura 
 Prihodi od poreza 7.694,00 eura 
 Vlastiti prihodi OŠ Gospić 11.502,00 eura 
 Prihodi za posebne namjene PK 4.910,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 14.609,00 eura 
 Donacije PK 1.327,00 eura 
OSTALE AKTIVNOSTI I 
PROJEKTI 
 (VANNASTAVNI)   12.040,00 eura 
 Prihodi od poreza 1.935,00 eura 
 Vlastiti prihodi  OŠ Gospić                           7,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 10.098,00 eura 
KORAK PREMA JEDNAKOSTI             
(MZO-EU)                  92.302,00 eura 
 Ostali opći prihodi 8.542,00 eura 
 Prijenos sredstva EU 83.760,00 eura 
SHEMA ŠKOLSKOG VOĆA I 
POVRĆA  2.441,00 eura 
 Prijenos sredstva EU 2.441,00 eura 
U ZAGRLJAJU ZDRAVE 
PREHRANE  13.981,00 eura 
 Prihodi od poreza 719,00 eura 
 Prijenos sredstva EU 13.262,00 eura 
UDŽBENICI  41.911,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 41.911,00 eura 
PROJEKT LIČKI SUVENIR I 
ČUVAR BAŠTINE  3.315,00 eura 
 Prijenos sredstva EU - PK 3.315,00 eura 
OŠ DR. FRANJE TUĐMANA 
LIČKI OSIK, LIČKI OSIK    
PRODUŽENI BORAVAK                  40.285,00 eura 
 Ostali opći prihodi 40.285,00 eura 
TAMBURAŠKI SASTAV OŠ 
LIČKI OSIK   2.654,00 eura 
 Ostali opći prihodi                    2.654,00 eura 
ŠKOLSKA KUHINJA  28.500,00 eura 



6  

 Prihodi za posebne namjene PK 3.000,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 25.500,00 eura 
REDOVNA DJELATNOST 
ŠKOLE IZVAN STANDARDA  7.581,00 eura 
 Prihodi od poreza 7.012,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 569,00 eura 
OSTALE AKTIVNOSTI I 
PROJEKTI 
 (VANNASTAVNI)   1.390,00 eura 
 Vlastiti prihod OŠ L. OSIK 1.100,00 eura 

 Tekuće pomoći PK                       290,00 eura 
KORAK PREMA JEDNAKOSTI 
(MZO-EU)                  43.870,00 eura 

 Ostali opći prihodi                    4.387,00 eura 

 Prijenos sredstva EU 39.483,00 eura 
U ZAGRLJAJU ZDRAVE 
PREHRANE  7.600,00 eura 

 Prijenos sredstva EU 7.600,00 eura 

UDŽBENICI  5.840,00 eura 

 Tekuće pomoći PK 5.840,00 eura 

PROJEKT ERASMUS+SPAIN  4.105,00 eura 

 Prijenos sredstava EU-PK 4.105,00 eura 
OŠ DR. ANTE   STARČEVIĆ 
PAZARIŠTE  KLANAC, 
KLANAC     
DODATNA ULAGANJA NA 
OBJEKTIMA OŠ PO 
ZAKONSKOM STANDARDU                  18.897,00 eura 
 Prihodi od poreza                  17.796,00 eura 
 Primitci od prodaje dionica -PK                    1.101,00 eura 
ŠKOLSKA KUHINJA                    5.109,00 eura 
 Tekuće pomoći PK                    5.109,00 eura 
REDOVNA DJELATNOST –
DRŽAVNI PRORAČUN  318,00 eura 
 Tekuće pomoći PK                       318,00 eura 
REDOVNA  DJELATNOST 
ŠKOLE IZVAN  STANDARDA                    8.230,00 eura          
 Prihodi od poreza 7.700,00 eura 

 
Vlastiti prihodi  OŠ Klanac- 
Pazarišta                       530,00 eura         

OSTALE AKTIVNOSTI I 
PROJEKTI (VANNASTAVNI)  4.219,00 eura 
 Ostali opći prihodi 1.942,00 eura 
 Prihodi za posebne namjene PK 0,00 eura 
 Tekuće pomoći PK 2.277,00 eura 
SHEMA ŠKOLSKOG VOĆA I 
POVRĆA  465,00 eura 
 Prijenos sredstva EU                       465,00 eura 



7  

U ZAGRLJAJU ZDRAVE 
PREHRANE                    3.849,00 eura 
 Prijenos sredstva EU                    3.849,00 eura 
PROJEKT LIČKI SUVENIR I 
ČUVAR BAŠTINE  663,00 eura 
 Prijenos sredstva EU 663,00 eura 
PROGRAMI GRADA GOSPIĆA     
PREDŠKOLA KLANAC-
PAZARIŠTE                    4.645,00 eura 
 Ostali opći prihodi                    4.645,00 eura 
PROJEKT „SRETNI 
MALIŠANI“                  27.371,00 eura 
 Prijenos sredstava EU                  27.371,00 eura 
SUFINANCIRANJE BORAVKA 
DJECE                  13.538,00 eura 
 Ostali opći prihodi                  13.538,00 eura 
NABAVA ŠKOLSKOG 
PRIBORA ZA UČENIKE 
OSNOVNIH ŠKOLA  19.245,00 eura 
 Prihodi od poreza  19.245,00 eura  
TEKUĆE POMOĆI 
STRUKOVNOJ ŠKOLI  6.636,00 eura 
 Prihodi od poreza 6.636,00 eura 
SUFINANCIRANJE CIJENE 
PRIJEVOZA UČENIKA   1.991,00 eura 
 Ostali opći prihodi 1.991,00 eura 
STIPENDIRANJE STUDENATA                  22.297,00 eura 
 Tekuće pomoći 22.297,00 eura 
GRAD PRIJATELJ DJECE   948,00 eura 

 Ostali opći prihodi 948,00 eura  
ŠKOLSKI MEDNI DANI  500,00 eura 
 Prijenos sredstava EU 500,00 eura 

„ 

 

Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 
 

          PREDSJEDICA GRADSKOG VIJEĆA 
    GRADA GOSPIĆA 

 
          Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 


